

## 嵐山線の旅客運賃改定の実施について

平素より、弊社嵐山線（通称：嵐電）の運行に関し、ご理解賜り誠にありがとうございます。

京福電気鉄道（本社：京都市中京区・代表取締役社長：岡本光司）では、本年1月30日、近畿運輸局長宛に旅客運賃の上限変更認可申請を行い、本日付けで同申請について認可を受けました。

これを受けて本年4月1日より、嵐山線の運賃を以下のとおり改定いたしますので、ご利用のお客様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

### ① 実施日

平成29年 4月 1日

### ② 改定率

運賃区分	増減率
普通運賃（大人）	4.762%
普通運賃（小児）	0.000%
通勤定期（1ヶ月・大人）	4.948%
通学定期（1ヶ月・大人）	▲18.328%
合計	2.978%

### ③ 現行運賃と改定運賃の比較一覧

#### (1) 普通旅客運賃

	現行	改定
大人（均一制）	210円	220円
小児（均一制）	110円	110円

#### (2) 通勤定期旅客運賃（大人）

	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
1キ口	5,080円	7,500円 (均一制)	14,480円	21,380円 (均一制)	27,440円	40,500円 (均一制)
2キ口	5,890円		16,790円		31,810円	
3キ口	6,700円		19,100円		36,180円	
4キ口	7,510円		21,410円		40,560円	
5キ口	8,320円		23,720円		44,930円	
6キ口	8,900円		25,370円		48,060円	
7キ口	9,480円		27,020円		51,200円	
8キ口	10,060円		28,680円		54,330円	
9キ口	10,640円		30,330円		57,460円	

※小児は大人運賃の半額となります。

(3)通学定期旅客運賃（大人）

	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
1キロ	3,360円	4,000円 (均一制)	9,580円	11,400円 (均一制)	18,150円	21,600円 (均一制)
2キロ	4,000円		11,400円		21,600円	
3キロ	4,640円		13,230円		25,060円	
4キロ	5,280円		15,050円		28,520円	
5キロ	5,920円		16,880円		31,970円	
6キロ	6,380円		18,190円		34,460円	
7キロ	6,840円		19,500円		36,940円	
8キロ	7,300円		20,810円		39,420円	
9キロ	7,760円		22,120円		41,910円	

※小児は大人運賃の半額となります。

(4)その他の乗車券

- ・『全線パス』は定期券の均一化に伴い廃止いたします。
- ・『嵐電1日フリーきっぷ』等の企画乗車券は従来どおりの発売額で据え置きいたします。
- ・団体、貸切運賃・料金については改定後の普通運賃をもとに算出した額となります。

④ 情報へのアクセスについての情報

- ・運賃改定全般に関するお問い合わせ先  
鉄道部事務所 TEL 075-801-5328
- ・運賃・料金・時刻等に関するお問い合わせ先  
鉄道部運輸課 TEL 075-801-2511
- ・ホームページアドレス <http://randen.keifuku.co.jp/>

以上